
 

 

令和 4年 11月 17日 

関係者各位 

 

社会福祉法人 にいがた寿会 

ショートステイ ばんだい桜園 

園長  笠原  明夢 

 

 

入所および退所の再開について（ご報告） 
 
 

日頃より,ばんだい桜園の運営にご理解とご協力をいただき,厚くお礼申し上げます。 

11月14日にご報告しておりましたとおり,当園ショートステイを利用されていた方1名

が,当園においての抗原検査を実施した結果,「陽性」の判定が示されたため,当園で検討し

た結果,令和 4年 11月 16日（水）までの期間,当園ショートステイの入所,退所を休止させ

ていただいておりました。 

この度,濃厚接触者の特定が終了し,ショートステイのご利用者および職員全員の検査結

果の「陰性」を確認するとともに,新たな感染者も発生していないことから,通常のサービス

提供の体制が整いましたので,下記のとおり入所,退所を再開させていただくこととなりま

した。 

利用者様,ご家族の皆様,関係者の皆様には,入所,退所の休止にあたり,ご理解,ご協力を

いただきましたことに感謝申し上げます。 

引き続き,感染対策を実施しながら,安心,安全なサービス提供に努めてまいりますので、 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

入所,退所の再開について 

  入所,退所の再開は,11月 17日（木）からといたします。 

 

通常サービスの再開にあたり 

  新潟市においても新規感染者数が増加傾向にあります。 

  利用者の皆様におかれましては,体調に留意していただき,発熱はもちろん,喉の痛み, 

 倦怠感などの症状がありましたら,医療機関を受診していただくなど,感染拡大防止 

へのご協力を賜りたく,お願い申し上げます。 

  


